CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               de 2014
(do Sr. Carlos Sampaio)

Requer inclusão na Ordem do
Dia da PEC nº 170/2012, que dá
nova redação ao inciso I do § 1º
do art. 40 da Constituição
Federal, que “garante proventos
integrais ao Servidor que se
aposentar por invalidez”.

Senhor Presidente:

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso XIV do art. 114

do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da PEC nº 170/2012, que dá

nova redação ao inciso I do § 1º do art. 40 da Constituição Federal, que “garante

proventos integrais ao Servidor que se aposentar por invalidez”.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2014.

Deputado CARLOS SAMPAIO

PSDB/SP